

KURJER WARSZAWSKI.



D. 3. Listopada. — Rok 1851.
Poniedziałek.

№ 291.

Jutro, Śgo Karola Boromeusza.

JJ. CC. WW. Wielcy Xiążęta MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, przybyli w dniu 9/21 Października, do *Carskiego Siola*, z podróży wewnątrz Cesarstwa odbytej.

W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Artysty wykonali onegdaj i wczoraj w czasie Summy, dzieła religijne Józefa *Elsnera*, *Cherubiniego* i *Humla*. — W Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorów i Artysty, wykonali w dniu onegdajszym dzieło 85, Józefa *Elsnera*; na *Graduale*, AVE MARJA, kompozycji JP. *Bassi*; a wczoraj *Mszę Tomaszka*, i też same AVE MARJA. — Onegdaj, w Kościele XX. *Augustjanów*, *Mszę Mozarta*, *Graduale Behwigera* i *Ofertorium J. Elsnera*. Wczoraj zaś, *Mszę Elsnera*, *Ofertorium REGINA COELI*, kompozycji *Müllera*, i pod dyrekcją tegoż.

Jutro w Kościele Parafjalnym Śgo KAROLA *Boromeusza*, przy ulicy Chłodnej, przypada doroczna uroczystość tego Świętego Patrona, która obchodzona będzie zwykłym porządkiem odpustowym.

Wczoraj, o godzinie 12tej w południe, JJOO. XX. Jmć WARSZAWSKIE, NAMESTNIKOSTWO, opuścili *Warszawę*, udając się do *Skierniewic*, gdzie mają odbyć się ływy. Na tę zabawę udały się również, znakomite zaproszone Osoby.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orła Białego*, Jenerała Lejtanta *Kwiecińskiego*, Naczelnika 16 Dywizji piechoty.

N. PAN, mianować raczył Kawalerami CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA I kl., Jenerałów-Majorów: *v. Brün*, z Orszaku J. C. K. MOŚCI, *v. Lein*, *Goginow*, i *Bark-Petrowskiego*.

Rozkazem CESARSKIM, Rady Kolegjalni: Józef *Korzeniowski*, Członek Rady Wychowania Królestwa *Polskiego*, i *Paweł Szwecow*, Naczelnik Wydziału w Kancelarji NAMESTNIKA Królestwa *Polskiego*, mianowani zostali Radcami Stanu, ze starszeństwem.

Rozkazem CESARSKIM, uwolniony w stopniu Sztabsk-Kapitana, Porucznik *Wazniewski*, przyjęty został na nowo do służby w poprzednim stopniu swoim, z przeznaczeniem do Okręgu Xgo Oddzielnego Korpusu Strazy Wewnętrznej. (konsystującego w Królestwie *Polskiem*).

N. Cesarz *Austrjacki*, *Franciszek-Józef*, ozdobił złotym medalem, za sztuki i umiejętności, Doktora *Konstantego Wurzbacha*, za napisanie uczonego dzieła pod tytułem: *Przysłowia Polaków* historycznie wyjaśnione, z uwzględnieniem przysłowiów *litewskich, ruskich, serbskich*, i t. d.

Król *Pruski*, udzielił P. Józefowi *Błaszkiwiczowi*, Organistcie i Zakrystjanowi przy Kościele Katolickim Ś. WOJCIECHA w *Poznaniu*, powszechny Znak honorowy.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, posunięci za usługę lat, z Assessorów Kolleg: na Radców Dworu: Radca Rządu Gub: *Płockiego*, *Gierłowiez*; p. o. Rady Zarządu Pocztowego XIIIgo Okręgu *Kaczeunow*; Radny Magistratu m. *Warszawy Jeska*; Budowniczy m. *Warszawy*, i Referent Techniczny w Najwyż. Izbie Obrach: *Kropiwnicki*, i Naczelnik Urzędu Pocztowego w *Siedlcach Nurzyński*, ze starszeństwem. Na Assessorów Kollegjalnych: Pomocnik Dyrektora Instytutu Położniczego i Akuszer Honorowy m. *Warszawy Darewski-Weryha*, z tytułu stopnia Dra Medycyny, ze starszeństwem. Z Radców Honorowych: Referenci Kom: R. S. W. i D., *Kobyłecki* i *Radoszewski*, i p. o. Lekarza Ptu Stopnickiego w Gub: *Radomskiej Zagórski*, ze starszeństwem. Z Sekretarza Kollegjalnego na Radcę Honorowego: p. o. Tłumacza w Biurze Naczelnika Ptu *Kaliskiego Młoszewski*, ze starszeństwem.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy: rsr. 150, dla Kościoła XX. *Augustjanów* w *Warszawie*; i rsr. 100, dla Instytucji jałmużniczej Arcy-Bractwa Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU, przez niegdy *Karczynę* z *Redłw Gumińską*, uczynione.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 21 Paźdz: (2 Listop:) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 52, na które, tudzież na dawniejsze, w 280 wnioskach, złożono rs. 2,835 k. 30 (zł. 18,902). Na żądanie 72 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b., rs. 13 kop. 60¹/₂), rs. 3,630 k. 88¹/₂ (zł. 24,205 gr. 27), i umorzono książeczek oszczędności 12. Przetło Uczestników 7,376, posiada kapitał rs. 302,988 kop. 38¹/₂ (zł. 2,019,922 gr. 17.)

Dnia 30 z. m. o godzinie 7ej wieczorem, w Kościele Śgo KRZYŻA, w obec Rodziny, oraz grona Przyjaciół i Znajomych, odbył się obrzęd zaślubin W. Edwarda *Myła*, Właściciela majątności ziemskiej w Okręgu *Siennickim*; z Panną *Marją Enoch*, Córką zasłużonej u nas pamięci męża, Doktora *Enocha*. Błogosławił W. JX. *Puławski*. Po dopełnionym obrzędzie, Nowożeńcy opuścili *Warszawę*, udając się do dóbr Pana Młodego.

JW. *Plautin*, Jenerał-Lejtant, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

JW. Jenerał-Major *Abramowicz*, Administrator Księstwa *Łowickiego*, wyjechał do *Skierniewic*.

Wczoraj wieczorem, zszedł z tego świata ś. p. *Samuel Raschke*, Radca Handlowy, były Sędzia Trybunału Handlowego, Kupiec i Obywatel m. *Warszawy*.

Uzupelniamy wiadomość o zgonie ś. p. *Nakwaskiej*, szczegółami otrzymanymi z źródła od niej nieodległego: Zmarła w dniu 21 z. m. w dobrach swych *Malej-wosie* w *Płockiem*, ś. p. *Anna Nakwaska*, po *Franciszku Nakwaskim*, b. Senatorze wdowa, pochodziła z dostojnego, dziś wygasłego już rodu *Krajewskich*, herbu *Trzaska*, a przysłała na świat r. 1781. Ojcem jej był *Stani-*

sław Kostka *Krajewski*, Instygator Koronny, mąż nauką i prawością znajomienie odznaczony, syn *Jana Chryzostoma*, naprzód Instygatora Kor., potem Kasztelana *Raciążkiego*, w końcu Kasztelana *Płockiego*, Orderów: *Orla Białego* i Sgo *STANISŁAWA Kawalera*, i *Krystyny z Czosnowskich*; matką zaś *Franciszka z Kluszewskich*, urodzona z *Wojciecha na Kluszewie Kluszewskiego*, Kasztelana *Bieckiego*, potem *Wojnickiego*, Kawalera Orderów: *Orla Białego* i Sgo *STANISŁAWA*; tudzież *Teresy z Ogródzkich*. Pod troskliwym okiem światłej Matki otrzymała stosowne wychowanie, rozum i serce wysoce ukształcające. Roku 1799 połączona węzłem małżeńskim z *Franciszkiem Nakwaskim*, w pasmie lat blisko pięćdziesiąt, dzieliła z nim stale losy i położenie w towarzystwie wyniosłe. Mąż Jej w ciągu całego trwania Xięstwa *Warszawskiego*, był Prefektem Departamentu *Warszawskiego*, a dom jego w stolicy, zgromadzał wszystkie ówczesne znakomitości, odznaczał się wystawnym przyjęciem, świetnymi zabawami. W r. 1815 mianowany Senatorem Kasztelanem, lat 16ście odąd ciągle godność tę piastujący, umiał zachować nadal domu swego powagę i dostojność. Duszą atoli i pierwszą ozdobą domu tego, była wszakże sama onego Pani. Jakoż rzadkie przymioty zdobyły Jej umysł, czyniły Jej towarzystwo nad wyraz zajmujące; światła, czytana, sądu niesłychanie trafnego, zdania pewnego a męskiej siły i stałości sięgającego, uprzejma, gościnną, odznaczała się tym urokiem potocznej rozmowy, co ją krasi wysoki polor, smak, nauka, lekkość i urozmaicenie. Nie mniejsze obok tego były zalety Jej serca; obywatelka, córka, żona, matka i krewna, do wszelkich poświęceń sposobna, dla cierpiącej ludzkości wylana, a balsamem pociechy dary swoje zwiększająca, w dobrach swych dla podwładnych i włościń, jak gdyby druga matka i opiekunka, umiała znosić ze stałością nieominione w życiu ludzkim ciosy i gorycze, poświęcała je BOGU, jako Wszech źródłu dobrego, przyjmowała doświadczenia z pokorą i skruchą Chrześcianki. W literaturze nadobnej zajęta też *Nakwaska* stanowisko odznaczające się. Wiele pięknych powieści wyszło z pod jej pióra, w początkach w języku *francuzkim*, potem w ojczystym pisane. W tych liczbie przytoczyć można: *Malwina ou l'instinct du coeur* (traduit du polonais), *Trois nouvelles, Suite des trois nouvelles*, *Aniela* czyli obrączka ślubna, *Odwiedziny Babuni* powieści dla dzieci, *Czarna Mars* powieść historyczna, *Obraz Warszawskiego społeczeństwa* w dwóch powieściach, *Niedzielne wieczory*. Lecz nad wszystko godne są uwagi, jak to wspomnieliśmy, pozostałe po niej pamiętniki, tudzież listy do siostry długoletnio pisywane, a zdarzenia ówczesne opowiadające.

Niepróżno szerzyła się o *kartosfle* obawa. Jeden z nich nawet, zapewne w imieniu wszystkich, pokazał nam rzeczywistą *figę*. Nie mówimy tu wcale przenośnie, ani też kalemurujemy wyrazu, ale wspominamy najprawdziwszą *kartoslaną figę*, którą nadesłano do Redakcji *Kurjera z Włocławka*. Trudno zaiste utożyć dokładniej palce, aby oddać ten figiel tak jak jest oddany przez ów złowróżbny *kartofel*. Dziwnie też ta *figa* wygląda obok

olbrzyma buraka, który jak widać, chciał wynagrodzić zrządzone przez ród *kartosflany* szkody. Jak pierwszy tak i ostatnia, są zawsze do widzenia dla ciekawych.

Wczorajsza rocznica 31-letniego istnienia *Resursy Kupieckiej*, obchodzona była składkowym obiadem, w którym liczne grono Członków chętny udział przyjęło. Każdy bowiem pragnął uczcić tę chwilę, tak ważną dla Instytucji, która w ciągu tyloletniego istnienia, nie małe w swym zakresie położyła zasługi. Tam to bowiem powstała pierwsza myśl zabawy. Tam zawiązał się ów łańcuch stowarzyszenia, który rok rocznie pomnaża swe ogniwa. Tam niejednokrotnie odbywały się najświetniejsze zebrania, i tam wreszcie nie jeden z Członków stowarzyszenia, znajduje ulgę i chwilową rozrywkę po trudach światowych. A na horyzoncie tych wszystkich pamiątek, najpiękniejszym blaskiem jaśnieją te chwile, kiedy rodziny Członków towarzystwa, niosąc swój talent na ołtarz ludzkości, niejednokrotnie dłoń podały niedoli, lub łzę otarły znekanej sieroci. Wszystkie te wspomnienia, towarzyszyły przy wczorajszej biesiadzie, to też panowały i wesołość i życie. Były i toasty i improwizacje, a ogólne życzenia dla całej *Resursy* zamknęły się w tych słowach:

By jak trzydzieści jeden lat przetrwała,
Tak niechaj przetrwa w najpóźniejsze lata.

Do *kamizoleczek i westek*, Damy zaczynają nosić wazjutkie *krawaciki*, jedwabne gładkie albo w desen' szkocki. — Na *kapelusze i kapotki* axamit w kolorach jaśniejszych, ma być przyjęty — *Pióra* do kapeluszy będą pstrokate (chinés). — Narzeczone w *Paryżu* nieprzywiązują już *bukiету* do boku przy stroju ślubnym, ale go noszą w rękę. — Dwa nowe *okrycia* ukazały się na horyzoncie mody: *orientalka*, w gąście mód wschodnich, i *plaszczyk florentyński*, suto ubierający i okrywający.

Dla prawdziwie potrzebujących, rozumem się powodujących, sprowadziłem 2gi oddział nowego systemu *arcy-sztucznych zębów z Londynu*, o którego szczególnej piękności, pożytkach i wygodzie, każdy się przekona. Dla nie amatorów rwania zębów, mam *specyfk leczenia zębów radykalnie*, jak to z licznych przykładów jest pewnem. Dla chcących mieć piękne i zdrowe zęby, są *łyżeczki zębowe*, czyszczące i konserwujące zęby. Zastanie mnie do 12 i od 3 do 5tej. — Nr 297, wprost Zamku, gdzie brama. *J. M. Neuman*, uprzywilejowany Dentysta.

Onegdaj *Alexander Gumoliszewski*, lat 24 liczący, Czeladnik gwoździarski, w domu pod Nr 930 zamieszkały, przez powieszenie się, życie sobie odebrał.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Belizarjusz*, Panny: *Pfejffer-Plodowska* i *Mansui* po 2-kroć, oraz PP. *Bordas* 3-kroć i *Assoni* 2-kroć. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Zemsta za mur*, Wszyscy, i oddzielnie PP. *Rychter* 5-kroć, oraz *Królikowski* i *Chomiński* po 3-kroć; po Kom: *Pani Bertrand* i *Panna Raton*, *Pani Quatrini* (Morys) 3-kroć, *Panna Marja Fruzińska* i *Pan Królikowski* po 2-kroć.

ANGLJA. — Lord J. Russel w bardzo pochlebnym liście uwiadomił P. Paxton, że Królowa postanowiła go podnieść do godności Szlachcica angielskiego, ponieważ jego genialny plan kryształowego pałacu, najwięcej przyczynił się do powodzenia nadzwyczajnego a wielkiego przedsięwzięcia. W gmachu wystawy coraz większe pustki zalegają; prawie wszyscy angielscy wystawcy wywieźli już swe wyroby; machin tylko jeszcze nie tknięto, ponieważ te są cięższe, i więcej czasu potrzebują do rozebrania. Cudzoziemcy mniej spieszą się z odbiorem swych rzeczy, chcieliby sprzedać jak najwięcej, by kosztów na pakunek i wysyłkę nie ponosić.

AUSTRIA. Wiedeń 29go Października. — Cesarz we Czwartek tu powróci, poczem dwór z Schoenbrunn do Wiednia przeniesie się. W Tarnopolu Cesarz przyjmował deputację Izraelitów tamecznych, którzy Mu składali adres dziękczynny, za porównanie pod względem praw obywatelskich Izraelitów z innymi poddanymi. Cesarz odpowiedział, że ma nadzieję, iż Izraelici zawsze wierni i godni tego dobrodziejstwa okażą się. Do stołu Cesarskiego w Tarnopolu, wezwano oprócz urzędników, wiele szlachty okolicznej. — Z powodu zmniejszeń w armji, dzienniki lepsze czasy rokują dla finansów austriackich; zmniejszenia te wszakże mniej są znaczne jak z początku sądzono. — Wkrótce rada miejska rozpocznie rozbiór budżetu miasta Wiednia. — Miasto Peszt ma zamiar zaciągnąć pożyczkę, i w tym celu rozpoczęło układy z bankierami. — Arcy-Xiążę Albert zwiedził Debreczyn, Tokaj i inne miasta; wszędzie był przyjmowany nader dobrze. — Po prowincjach zmniejszą bardzo liczbę urzędników sądowych i administracyjnych. — Podano tu projekta do założenia kilku kolei żelaznych, na których konie, miejsce lokomotyw zastępować mają.

FRANCJA. Paryż 28 Października. — Wiadomości ważniejszych brak zupełny, wszystko odłożyć należy aż do zebrania Izby. Proklamacja wydana przez nowego Prefekta policji, także przeszła niepostrzeżona. Przedmieścia są spokojne. — Jenerał Castellane, ma zostać dowódcą armji Paryża. — Pan Dupin wrócił tutaj, i on także z biegu rzeczy nie jest zadowolony. — Dekret naznaczający dzień ciągnięcia loterji złotej sztaby, uspokoił bardzo robotników. — Minister spraw wewnątrz, nazaczył 4 nagrody, dwie po 5000 a dwie po 3000 fr. za najlepsze 4ry sztuki dramatyczne w ciągu roku we Francji napisane; komissja specjalna te nagrody rozdawać będzie. — Sąd kassacyjny zajmie się wkrótce sprawą skazanych tyonkich. — Wielkanoc muzulmańska, czyli święto Aid-el-Kebir, obchodzoną była w Tlemoen (w Algierji) bardzo uroczystie. 1,800 arabów odbyło wielką fantazję (rodzaj turniejów i gonitw), w której nie żałowano prochu. Damy francuzkie rozdawały nagrody odznaczającym się. Po tem był bankiet, na którym zjedzono 200 sztuk pieczonych baranów, i mnóstwo potrawy kuskusu. Wieczorem był bal u Pułkownika Thomas. — Gdy nowo-mianowany Biskup Arras, Xdz Parisis, odbywał solenny ingres do swojej Katedry, całe Duchowieństwo wystą-

piło na jego spotkanie. Biskup szedł pod baldakinem, którego końce trzymali Kanonicy. Wieczorem dnia tego Seminarja i inne zakłady religijne były illuminowane.

HISPANIA. — Ogłoszono list Ojca Sgo, z powodu nowego konkordatu z Hiszpanją, w którym wykazuje wielkie znaczenie tego układu. — Deputowanych coraz więcej do Madrytu zjeżdża; otwarcie Izb nastąpi przy zupełnym ich komplecie. — Spór z Neapolem zdaje się załatwiony; P. Gonzalez Bravo, został tam mianowany Posłem.

PRUSY. — Zdrowie Króla Hanowerskiego, polepszyło się nieco. — Z Poznania donoszą, że Nadprezydent prowincji, P. Puttkamer, uda się w podróż dla zwiedzenia W. Xięstwa. — W tych dniach umarł w domu Iawaldów w Berlinie, ostatni z Weteranów wojsk Fryderyka Wielkiego.

WŁOCHY. — W Toskanji dekretem W. Xięcia, gwardja narodowa zniesiona została; broń ma być oddana do składów rządowych. W wojsku toskańskiem zaprowadzą regulamin i musztrę austriacką. — W Turynie traktat handlowy z Austriją już jest ułożony; parlamentowi natychmiast po jego zebraniu się, przedstawiony ten układ zostanie. Minister Hr. Cavour, ciągle jest chory. — Kompanja prywatna obowiązuje się własnym kosztem i bez żadnej pomocy ze strony rządu, wybudować kolej żelazną z St. Julien do Turynu, przez znaną górę Centis, byle jej zyski z tej kolei na lat 30 zapewniono, poczem kolej własnością rządu zostaje; projekt już podany został; koszta obliczają na 50 milionów li-rów; rząd nie udzielił jeszcze odpowiedzi. — OJCIEC Śty dwom XX. Franciszkanom niemieckim, udzielił bullą pozwolenie do założenia w Dyecezi Hildesheim, Klasztoru, w którym trzymać się mają pierwiastkowej nader ścisłej reguły Sgo FRANCISZKA, przepedzając życie w zupełnem odosobnieniu, na postach i Nabożeństwie. Pobożni Ojcowie przez rok cały starali się o te bulle, i już wątpiono, by ją uzyskali, bo wielu wysokich Prałatów temu sprzeciwiało się. Zrzekają się oni wszelkich ulżeń w ich regule późniejszymi bullami rozmaitych PAPIEŻY zaprowadzonych i stosunku z świeckimi, z wyjątkiem nagłych wypadków, gdzie pomoc duchowna konieczną będzie.

ROZMAITOŚCI. — W Angliji używają teraz ulów kor-kowych do utrzymywania pszczoł. — W Londynie zbudowano przepyszną karetę dla Królowej Hiszpańskiej. — Za ucięcie warkocza, dziewczyny w usługach będącej, bez jej zezwolenia, jedna Pani w Londynie, zapłacić musiała tytułem kary i wynagrodzenia, 20 dukatów. — Do villi Xcia Demidowa pod Florencją, zakupiono mnóstwo zwierząt, z pozostałej menażerji po Hr. Derby w Knowsley. — Jeden z podróżnych opisuje, iż w Ohio w Ameryce północnej, na sto nauczycieli, 40tu zaledwie umie czytać i pisać, a 60ciu może uczyć jeografji, gramatyki i arytmetyki. Twierdzenie zaś swoje uzasadnia tem, iż gdy razu pewnego zapytano nauczyciela, co dowodzi, że ziemia jest okrągła? tenże odpowiedział: lwy, tygrysy i nosorożce! Coby przez to szanowny mentor rozumiał, trudno sobie wyłomaczyć. — W cza-

sie przedstawienia na Teatrze w *Dreznie*, gdy wystąpił artysta, który zamierzał udać się do *Hamburga*, wszyscy sykać poczęli, prócz jednego widza, który bijąc w dłonie, krzyczał ciągle *bravo!* Zapytany więc przez sąsiada o powód, odrzekł: »Ponieważ prosto z *Drezna* jadę do *Hamburga*, więc umyślnie przyjmuję go do brze, aby on tu pozostał, gdyż ja tam jadę.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borkowski Teod: Rejent z Garwolina nr 500; Cichocki Alex: Ob: z Płocka nr 500; Chmielewski Alex: Ob: z Osieka nr 1342; Dowalecy Pułkow: Wojsk Angiel: z Londynu; Esakow Róża Wdowa po Jener-Majorze z Ostendy nr 1735; Górski Kar: Urzęd: z Białegostoku nr 681; Kuńicki Lud: Rękawicznik z Londynu nr 586; Klopman Edw: Członek Komisji Rwater: z Karlsbad nr 794; Malesz Karolina Oby: z Paryża nr 578; Rosenzweig Leon Dok: z Krakowa nr 601; Wojciechowski Fra: Mecenas z Neapolu; Wotowski Teofil Oby: z Paryża.

Wyjechali: Avreggio Jen: Major do lwangorodu; X. Horaj Jan Oficjal do Petersburga; Juandził Jan Oby: do Gub: Grodzieńs; Skarżyński Henr: Oby: do Dmosina; Wojciechowski Jan Daniel Patron do Radomia; Wolff Karol Oby: do Cielądza.

DONIESIENIA.

POKOJE różne, z meblami, lub bez, na termin miesięczny lub stosownie do życzenia, są do najęcia w domu nowo-wyrestaurowanym, w punkcie ze wszech miar dogodnym miasta. — **2 SKLEPY** mogą być zaraz lub od kwartału najęte. — Ugoda z Właścicielem P. Neuman Dentystą, pod Nr 297, wprost Zamku mieszkającym. — Tamże nabyć można **TUALET GRAJACYCH** nowe sztuki z Oper, i **TEATRU de Gaité** dla zabawy dzieci.

Onegdaj pomiędzy godziną 2gą a 3cią, idąc z rogu ulicy Mostowej ku Staremu Miastu, zgubiono **LIST** pod adresem do „Zawadzkiej”, ulica Śto-Jańska, w domu pod Nr 3cim, na 2gim piętrze. Laskawy Znalazca raczy oddać pod powyższy Nr, za nagrodą.

W domu pod Nr 2376 b, przy ulicy Nowolipki, wprost ulicy Przejazd, jest każdego czasu do odnajęcia przy rodzinie, zupełnie świeżo odnowiony, **POKÓJ** z oddzielnym wehodem. Wiadomość na dole w Szyku, w tymże domu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **FORTEPIAN** mahoniowy o 6u oktawach, z jednej naj-sławniejszych fabryk Wiedeńskich, posiadający miły głos i silną mechanikę. Wiadomość w domu W. Skwarcowa przy wejściu do Ogrodu w Sklepie Bysińskiego.

SPRZEDAŻ WIN. — W dalszej kontynuacji, uwiadamiam interesowaną publiczność, iż w d. 23 Października (4 Listo:) r. b. o godz: 3 z południa, i w dniach następnych, zajęte, w drodze egzekucji Sądowej, Wina Węgierskie i inne, w rozmaitych gatunkach i z różnych lat, w partjach częściowych lub ogółowych, w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 274, przez publiczną licytację sprzedane będą.

Antoni Osiniski, Kom.

Tygodni kilka temu, jak zgubiony został w mieście Kaliszu, **KAMIEN** nazwany Roth, koloru złotawego, wielkości grochu polnego, oprawny, i odłamany od szpilki, po jednej stronie trochę wyszczerbiony. Uprasam Szanownych PP. Jubilerów, lub komukolwiek podobny nabywać się trafi, donieść o tym do domu Petyskusa Nr 473 b, na 2m piętrze, u P. Fiszer, za przyzwolentą nagrodą. — M. G.

Osoba w średnim wieku, dobrej familji, życzy przyjąć obo-wiązek **BONY** w jakim zaenym domu, do wychowania dzieci, w Warszawie. Wiadomość pod Nr 2663 przy ulicy Sowiej, w domu Kielca.

Osoba przybyła z zagranicy, trudniąca się dokładnem strojeniem Fortepjanów, oraz skórkowaniem, i pomniejszą reparacją tychże; mieszka pod Nr 112 przy ulicy Piwnej. Wiadomość powziąć można u Rządcy domu.

Potrzebna jest **PANNA** Służąca, uzdatniona i znająca swój obowiązek, mająca rekomendację z miejsc poprzednich; zgłosić się zechce zaraz na ulicę Rymarską pod Nr 471, na 1sze piętro; — tamże żądane są dwa **POKOJE** z Przedpokojem, z meblami lub bez, w bliskości Banku. Ktoby miał takowe, raczy dać tamże wiadomość.

Trzy **POKOJE** z Salonem lub bez Salonu, z Kuchnią angielską, wygodnie umeblowane, są do wynajęcia przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1261, na 2m piętrze. Wiadomość tamże.

FORTEPIAN mahoniowy, ozdobny, w dobrym stanie, o 6u oktawach, z fabryki Leszczyńskiego, za rabli sr: 100, jest do sprzedania przy ulicy Jerolimskiej w domu Grancowa. Wiadomość u Stróża domu przy bramie.

Dnia 1 b. m. przed południem, zgubiona została **SARIEWKA** z zielonego kordonku, ze stalowymi kółkami i w kilkoro składanymi brązowymi łańcuszkami w rogach. W Sakiewce tej było przeszło 5 zł. i miarka z papieru. Laskawy Znalazca oddać ją raczy pod Nr 1526 przy ulicy Chmielej, na dole w lewej oficynie, za nagrodą. — Tamże jest **FORTEPIAN** mahoniowy, o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, do sprzedania.

ALGIERKA futrzana, jest do nabycia za rsr. 30. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 575, wprost Nalewek, na 2m piętrze.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 23 Paździer: (4 Listopada) r. b. odbywać się będzie przedemna licytacja, na sprzedaż całego Składu Materiałów Aptecznych, ryzaltem, w domu pod Nr 500 przy ulicy Podwał exystującego. Warunki sprzedaży w Kancelarii mojej, każdego czasu przejrzane być mogą.

Xawery Gross, Pisarz Akt: K. P.

Zrzućnych z dobroci **WINOGRON** z ogrodu Podzameckiego czyli Maciejowickiego, nadszedł świeży transport pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej, i przedają się po cenie niższej.

W domu pod Nr 1526 przy ulicy Chmielej, jest do sprzedania za pomierną cenę **FORTEPIAN** mahoniowy, o 6u oktawach, w dobrym stanie. Wiadomość tamże w lewej oficynie na dole.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rosyjskich, nadszedł świeży transport **KAWJORU** świeżego Astrachanskiego; oraz kawjoru prasowanego mało solonego; **GROSZKRU** zielonego w różnych gatunkach; **DYWANÓW** w różnych kolorach; **SAMOWARÓW** w różnych fasonach; **TAC** blaszanych różnych rokokko; **ŚWIEC** stęrynowych Rosyjskiej fabryki; **BUTÓW** i **BUCIÓW** zimowych z futrem. Wszystkie powyższe przedmioty, sprzedają się po cenie stałej i umiarkowanej, przy ulicy Nalewki w domu Natansona No 2244 lit: A. *Axjanow.*

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KOCZ** Landarowy, używany, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Hotelu Saskim przy ulicy Roziej, u Stróża.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 9.
Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 4 cali 11.
TEATR WIELKI. Jutro, *Ludwik Rolla.*

Od dnia 1 b. m., w Lokalu nowo-wyrestaurowanym, znanym dawniej pod nazwą *Sarmaty*, przy ulicy Gołębiej na 1m piętrze No 172, urządzone zostały **OBIADY** z 4ch potraw złożone, smacznie sporządzone, za kop. 17½, miesięcznie rs. 4 kop. 50. — Tamże dostać można (od godz: 11tej) na śniadanie: **PIECZENI** świeżej, oraz w każdą Niedzielę **FLAKÓW**; tudzież różnych **TRUNKÓW**. Nadto znajduje się **BILLARD** regularny w najnowszym fasonie. — Lokal ten pomimo niepozornej powierzchowności, jest wewnątrz obszerny, i obejmuje porządny Pokój osobny dla Dam.